
ZPRAVODAJ č. 10 – 2022/2023

1. A třída sk. A - 20. kolo

 

ŠTĚPÁNKOVICE
- 

Strahovice
30. 4. 2023 v 16. 00 hodin

Cena: 5 Kč 
Rozhodčí: Matula Sebastián - Petroš Radim, Měkýš Adam. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání je

Klimatizace-tepelná čerpadla 
V. Obrusník 



   Muži A 

Kozlovice - Štěpánkovice 2:0 (1:0) 
Kozlovice zvládly důležité utkání o 6 bodů proti nevýrazným Štěpánkovicím. Domácí

tým mohl poslat do vedení hned z kraje utkání Krpec, ale pálil těsně mimo. Stejný hráč se
pak neprosadil po přesném nákopu spoluhráče. Obdobně skončila i akce Janase, který také
neuspěl ve vzduchu. Štěpánkovice se přihlásily ke slovu v 10. minutě, kdy kozlovickým za-
dákům utekl Hrbáč a dával balón pod sebe na Josefuse, avšak muška hostujícího forvarda
byla vychýlená. Domácí tým působil i nadále aktivněji. Po rohovém kopu mířil Lefendovi
mezi nohy Matějka, ale hostující brankář dokázal zázračně uklidit míč do bezpečí. Kozlovice
se  dočkaly krátce před přestávkou,  když se  z  dobrých 25 metrů krásně  opřel  do balónu
Bednář a jeho dělovka zaplachtila do šibenice 1:0. 

Hosté se mohli vrátit do utkání hned ze startu druhého poločasu. Rychlonohý Strom-
ský pláchl až na pětku, kde si o asistenci volal nekrytý Grigarčík, jenže mladý útočník volil
přihrávku pod sebe na Josefuse, kterého kozlovická defenzíva eliminovala. Tím byl výčet
šancí a akcí hostů vyčerpán, nic zajímavého už ve zbytku zápasu Štěpánkovice nepředvedly.
Kozlovice hru kontrolovaly a čekali na vhodnou příležitost k pojistce. Ta přišla po výpadu
Krpce a parádní ráně Bednáře, který znovu vymetl pavouky v soupeřově kase 2:0. V samém
závěru mohl skórovat střídající Palko, ale jeho pokus mířil těsně vedle. 

Ohlasy k zápasu 

Do Kozlovic jsme si jeli pro nějaký bod, ale nepřivezli jsme si žádný a to naprosto za-
slouženě. Podali jsme velice špatný výkon, hráči byli bez pohybu oproti soupeři, který byl
všude dříve. Byl pohyblivější a bojovnější. Dnes nás čeká další důležitý zápas se Strahovice-
mi a ten musíme zvládnout za tři body! Doufáme, že výkon Štěpánkovic bude diametrálně od-
lišný proti výkonu v Kozlovicích. Tak jak jsme hráli v Kozlovicích se o záchranu nehraje! 
Asistent trenéra Tomáš Kurka 

Sestava TJ Sokol Štěpánkovice
(čísla a hráči se při tomto utkání mohou lišit, jedná se o sestavu z minulého  zápasu)

Lukovics Martin 1, Heider Rostislav 13, Novák Dušan 15, Liška Martin 5, Machala Jakub
6, Krzisch Radim 3, Stromský Filip 7, Tomíček Jakub 11, Josefus Michal 9, Grigarčík

Michal 14, Hrbáč Matěj 10, Kufka Lukáš 12, Kubín Štěpán 4, Stuchlík Michal 8, Lefenda
Aleš 20, Tomíček Tomáš 2. 

Počet platících diváků z minulého domácího zápasu byl 200.
 



Tabulka 1.A třída skupina  A

# Z V R P Skóre B +/-
1. MFK Kravaře 18 15 1 2 54:20 46 16
2. FK Sokol Mokré Lazce 18 12 2 4 53:33 38 8
3. TJ Sokol Krásné Pole 18 10 3 5 38:22 33 9
4. FK Darkovičky 18 9 6 3 29:19 33 6
5. FK Stará Bělá 18 9 4 5 46:34 31 1
6. SK Viktorie Chlebičov 18 10 0 8 40:30 30 3
7. TJ Ludgeřovice 18 9 2 7 42:30 29 5
8. Sokol Kozmice 18 8 4 6 39:31 28 1
9. FK Město Albrechtice 18 7 4 7 27:36 25 -2
10. FC Kozlovice 18 6 2 10 29:39 20 -7
11. TJ Sokol Štěpánkovice 18 4 4 10 27:48 16 -11
12. SK Meteor Strahovice 18 3 4 11 30:50 13 -14
13. TJ Jistebník 18 2 3 13 28:55 9 -18
14. TJ Hradec nad Moravicí 18 2 1 15 29:64 7 -17

Pozvánka na první ročník turnaje neregistrovaných hráčů
PALESTINA OPEN!

Máte rádi fotbal? Nehrajete jej závodně? Tak neváhejte a dejte dohromady mužstvo a
přihlaste se na první ročník PALESTINA OPEN, který se uskuteční 24. 6. 2023. 

Veškeré podrobnosti naleznete na webových stránkách Sokola, kde jsou veškerá pravidla a
také soupiska hráčů. 



Rozhovor s internacionálem

Heinz Hrubý, přesně zítra 80 let, obkladač
Jak jste se dostal k fotbalu?
Jako každý mladý kluk, kdysi nebyla žákovská družstva a už vůbec ne přípravky, o fotbal se
moc nestaralo, dnes se lidé starají, hrálo se venku ve volných chvílích a pak aktivně až za
dorost. 

Hrál jste fotbal závodně? Pokud ano kde?
Ve Štěpánkovicích za celý dorost, v 18. letech pak za A mužstvo. Pak jsem musel jak to
bývalo  na  dva  roky  na  vojnu  do  Strašic,  po  návratu  jsem  se  vrátil  opět  do  rodných
Štěpánkovic, pak do Kravař, kde jsme hráli krajský přebor, tehdy nejvyšší ligu v okrese a
utkali jsme se nap. s týmy jako jsou Opava nebo Olomouc. Tenkrát byl krajský přebor, pak
hned 2. a 1. liga. Pak jsem se oženil, tchán byl předseda Sokola, tak jsem pak byl pořád ve
Štěpánkovicích. 

Od 39 let jste se dal na soudcovskou dráhu, co vás k tomu vedlo? 
Bavil mě fotbal a nechtěl jsem končit a baví mě to pořád dál. 

Kolik zápasů jste odpískal nebo odmával? 
Byly roky, že se těch zápasu našlo mnoho, třeba v jednom roce i 156 zápasů, ale zase byly i 
takové, kde jich bylo jen 20 nebo 30. Bylo to a je různé. 

Máte nějakou veselou příhodu s pískáním? 
S pískáním přímo ne, ale když jsem měl jít na vojnu, měl jsem slíbenou v Šumperku a při
zápase před ní, jsem při zápase kopnul rozhodčího do zadku a měl jsem půl roku trest, tak
místo do Šumperku mě poslali do Strašic. 

Zabýval jste se fotbalem i jinak? Třeba jako trenér? 
Ano, 2x jsem trénoval místní  dorost,  byli  tam hráči  jako nynější  vedoucí A týmu Tonda
Kolečkář nebo místní  kameraman Lukáš Lamla. Pak 2x žáky, vlastně hned po návratu z
vojny chvíli i A mužstvo.

Vaši potomci jdou ve vašich šlépějích? 
K fotbalu potřebuje člověk pár věcí, nejen talent, píli a motivaci, ale také štěstí. Může být
lepší sebevíc, ale i tak místo 1. či 2. ligy nakonec hraje za Štěpánkovice nebo jinou dědinu.
Syn Roman hrával, hrál i v Benešově, ale měl pak jiné zájmy, tak s fotbalem skončil. Větší
štěstí měl vnuk, který hrál první ligu za dorost v Opavě. V 16. letech šel už do divize B za
muže a odehrál dva zápasy za B mužstvo. Pak měl smůlu a stal se mu úraz a výše už pak
nemohl hrát. Hrál nižší soutěže za Kobeřice nebo naposledy za Bolatice. 

A co na to vše říkala vaše manželka? Nevadilo ji to za ty roky? 
Ani ne, protože její táta se tu staral o sport, z fotbalu je radost. 



Pořád aktivně pískáte, takže je vidět, že vás to baví. Co vám dodává elán do zápasu?
Radost vidět hrát ty děti, že je to baví, že v tom bude další generace pokračovat nejen hrát
fotbal, ale spoustu další činnosti okolo, jako trénování, pískání, prostě starání se o všechno
kolem fotbalu.  

Jak to vidíte s umístěním mužstva Štěpánkovic na konci jarní části?  
Nespadnou 

Jak tipujete výsledek dnešního zápasu? Štěpánkovice – Strahovice?  
Budu rád, když vyhrajeme. 

Co byste mohl pochválit na našem zázemí? 
Všechno, hřiště, krásnou trávu a lidi co se starají o chod Sokola. 

Je něco, co byste naopak zkritizoval? 
Jen takovou malou připomínku bych měl, doba se mění, ale za nás se hrál a pískal fotbal
srdcem.  Dnes  někteří  pokud to  není  dostatečně  finančně ohodnoceno nehnou  pro  to  ani
prstem. 

Chtěl byste něco vzkázat fanouškům nebo hráčům? 
Povzbuzuji a fandím všem hráčům Štěpánkovic. 

Děkujeme, a ať se Vám nejen v pískání daří, ale hlavně ať Vám pořád slouží
pevné zdraví. 

Pan Hrubý dnes v 80 letech a na fotu níže, pan Hrubý při 
svém „loučení“ s fotbalem v roce 1977. 



Aktuality: Vážení sportovní fandové, 
dnes se budou losovat 3 lidé, kteří si zakoupili tento zpravodaj. Zúčastní se
v poločase soutěže typu – kop na malou branku. Kdo uspěje, získá poukaz
v  hodnotě  200,-Kč  na  odběr  zboží  v místní  Hospodě  na  Hřišti  (krom
tabákových výrobků). Kdo se netrefí, získá cenu útěchy. Losování probíhá
v poločase, dostavit se k hlasateli je nutné do 5 minut     po vyhlášení. 

 Vždy se  budou losovat  3  lidé  -  když někdo nepromění,  tak  tyto peníze
sponzora  propadají v prospěch mini žáků, tak jako výtěžek z bulletinu.
Tímto děkujeme všem, kteří si tento program koupí a přispějí tím na rozvoj
mládežnického fotbalu ve Štěpánkovicích.

 Kdyby měl někdo zájem sponzorovat BULETIN (600,- Kč na domácí
zápas) tak ať se přihlásí v hospodě Na Hřišti u Eriška, v hlásicí kabině
nebo napíše na email Marie.Slana@email.cz Sponzorů není nikdy dost
a většinou jsou pořád ti samí, každou sezónu. Před nimi klobouk dolů,
jde to na dobrou věc. Děkujem!!!

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách a
také rozpisy utkání Štěpánkovic

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

VÝHERCI MINULÉHO SLOSOVÁNÍ BULLETINU

 

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/
mailto:Marie.Slana@email.cz


Borec na konec    
Dnes dáváme palec nahoru našim nejmenším fotbalistům, kteří  se  14 dní  zpátky
účastnili velkého turnaje v Krnově – Jamaferr cupu, kterého se účastnilo celkem 16
družstev.  Byly  tam  týmy  jako  třeba  Baník  Ostrava,  Opava,  Krnov,  Bruntál,
Lokomotiva Brno, Karviná nebo Břidličná. Celkově turnaj vyhrálo Jesenicko. Malí
fotbalisté dostali pěkně zabrat do těla, když za tento den odehráli 8 zápasů po 12
minutách, ale i tak si to užili a odnesli si nejen pěkné zážitky a sportovní nadšení, ale
také  zaslouženou  medaili  a  té  energie  i  po  odehraných  zápasech  měli  na
rozdávání. Naše školička skončila nakonec skončila na krásném na 13. místě. 

Program na následující týden:     
Muži „A“ NE       7. 5.      Štěpánkovice – Krásné Pole 16.30
Muži „B“ SO       6. 5.      Strahovice - Štěpánkovice 16.00
Dorost PO       8. 5.      Štěpánkovice – Bolatice 14.00
Žáci PA       5. 5.      Štěpánkovice – Hněvošice  16.30
Starší přípravka ČT       4. 5.      Štěpánkovice – Bolatice 17.00
Mladší přípravka UT       2 .5.      Štěpánkovice – Velké Hoštice 16.30

Los jara
20. kolo                                                   21. kolo
Krásné Pole – Jistebník Stará Bělá – Jistebník 
Chlebičov – Stará Bělá Mokré Lazce – Město Albrechtice 
Darkovičky – Mokré Lazce Strahovice – Ludgeřovice 
Hradec nad Moravicí – Kozmice Štěpánkovice – Krásné Pole 
Ludgeřovice – Kozlovice Kozlovice – Hradec nad Moravicí 
Město Albrechtice – Kravaře Kozmice – Darkovičky 
Štěpánkovice – Strahovice Kravaře – Chlebičov



TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:

Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník 

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert 

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!


	 ŠTĚPÁNKOVICE
	 Cena: 5 Kč


